2.2.16 in censorium risum remissis ac et hos
 Platonis *n. l. s. p.*
 2.2.17 labia O²R²A
 2.2.17 fierem] feriem MOLK
 2.3.5 consolatu B¹VOL
 2.3.5 reportatam MB¹OLK
 2.3.8 o om. MBVOLK
 2.3.8-9 civitatem promittit . . . Caesarem quoque
 et primum . . . Caesaris et praecinctura me et
 velut mollis et puerum *n. l. s. p.*
 2.3.10 transit VOLRFA
 2.3.10 detractatus²³ B¹OLKRFA
 2.3.10 Ciceroni] -nis MBVOLKRFA
 2.3.10 cives MBVOLK
 2.3.11 Pompeius MBVOLRFA
 2.3.12 ἡμῶν] HMΩ OLF (*om. M.*)
 2.3.13 iocos] iocus MBVOLFA
 2.3.16 ΟΜΟΙΟΠΙΩΤΟΝ MOKRFA (*Gr. om.*
 L, simile factum ΟΜΟΙΟΠΟΙΗΤΟΝ BV)
 2.4.4-5 idem augustus . . . submotum et et -usa
 dari . . . dicto re- *n. l. s. p.*
 2.4.6 urbani- et exce- *n. l. s. p.*
 2.4.4 congiarum B¹OLK¹
 2.4.7 notabile] -li L, -lei O¹
 2.4.7 post te] poste OL
 2.4.9 forum] foret O¹L
 2.4.10 cum monumentum] commonumentum OL
 2.4.12 meculle NMBVOLKRFA, melcule DPG
 2.4.12 ἵνα] INIA ORFA (*Gr. om. L*)
 2.4.18 existimante . . . consuluit *n. l. s. p.*
 2.4.19-20 magis . . . facundiae et -nimiter aliqua
 etiam et -verat Ro- et -ci ad se *n.l.s.p.*
 2.4.21 enim om. OL
 2.4.24 coepito] -ta NDPGB¹OLK
 2.4.26 inquietes MBVOLRA
 2.4.28-29 cum in alia . . . tenens et dicere . . .
 victor et opificis et et alium *n. l. s. p.*
 2.5.3 moderetur MBVOLK
 2.5.4-5 iulia venerata deum MBVOLK
 2.5.5-7 at ille . . . Au- et -lior . . . hodie et -vi heri
 viri et -terant in se populum -pe et cingentibus et
 -debatur et -essel et -erat et -sit *n. l. s. p.*
 2.5.7 respondisset] respondet L¹, respondit O
 (responderet L²)
 2.5.7 illi] ille NDPGB¹OL
 2.5.8 futuram NDPGMB¹VOLR¹F
 2.6.4 acervius NDPB¹OL
 2.6.4 gibbos] gippes OL, gibbus K¹
 2.6.5 Lucius] lucilius VOLRFA
 2.6.5 ego] ergo VO¹L

²³ Willis' app. crit. says 'drectectatus B'RFA', but 'drectectatus' is the reading he prints; the MSS he cites all read 'detractatus'.

2.7.2-3 2.7.2-3 libertatis . . . non solum *et* sed . . .
 unde se *et*, *et* -ctum in pro *et* necessitas cui- *et*
 voluerunt m- *et* quo me, *et* que- *et* N- *et* ecce n. l.
s. p.

2.7.3 currus OLKRFA

2.7.3 impetu MB¹VOLKRFA

2.7.3 denegare NGMB¹VOL¹KA

2.7.3 nil MOLRFA (*recte* BVK)

2.7.3 domum priori versiculo annexunt
DBVOLKRFA

2.7.3 enecat] necat M²BVOLKRFA (vetat M¹)

2.7.8 publio . . . publius MBVOLKRFA (publilio
. . . publius N)

2.7.9 -uicum . . . subleva *et* -ed et Laberius *et*
commisione . . . novo n. l. s. p.

2.7.9 et citius] nec citius OLRF¹A¹ (ne citius F²A²)

2.7.9 descendas decidas MBVOLKRFA

2.7.10 publii MBOLKR¹FA (puplii V)
[post 2.7.11 desinit K]

2.7.12 nec] non MBVOLRFA

2.7.12 histrio] historio O¹L¹

2.7.14 magistratus B¹OL, maius ratus NM²B²

2.7.16 βλέπεις] ΒΛΕΝΕΙC MBVORFA (*Gr. om.*
L)

2.7.17-18 nec indignatus . . . ferebatur, saltationis
et -ud maiores vi- *et* et venustam ind- *et* -lisset
resp- *et* -ΠΩΝ *et* -tata- n. l. s. p.

2.7.19 AXPICTEIC VO

2.7.19 AYTOIC NO¹

2.8.1 admonuit MBVOLRFA

2.8.2 placentas MVO¹LRFA¹

2.8.5 aurienda B¹VOL

2.8.6 alioqui MBV¹OLRF

2.8.7 exercitationes] exertiones OL

2.8.8 expressit N¹MB¹V¹O¹(?)L

2.8.8-10 induxit . . . consistere. con- *et* igitur . . .
quadam *et* -uptariis . . . cumque *et* -ga nec ab- *et*
usu tem- *et* -osiquid *et* quia *et* -aven- *et* -ant n. l.
s. p.

2.8.10 aristotiles OLF

2.8.11 foedissima est] foedissima GMBOL

2.8.14 ΑΦΗ[Σ Η] *et* AKPATE[ΙΣ ΛΕ]ΓΟΝΤΑΙ,
Ο[!] n. l. s. p.

2.8.14 ΤΡΦΗΝ B¹VO

2.8.14 τῶ] TOI BVO

2.8.14 ΛΑΡΙΓΓΙ BO

2.8.14 ΛΑΡΙΓΓΑ BO

2.8.14 HYXETO NDPGO

2.8.14 ἄτε δέ] ATΔΕ VO, AΔΕ B

2.8.14 ΠΟΤΑΓΗΝ BVO

2.8.14 ύπο] ΠΟ BVO

2.8.14 δὲ τῶν] ΔΕ TON BO

2.8.14 ΜΟΝΩΝ PBVO

2.8.14 ὅλως] ΟΑΩC BVO

2.8.14 κατὰ] KA BVO (*Gr. om. ML*)

2.8.16 Socrates quidem . . . existimabat *et*
namque ipsius et -ΗΨΙ- n. l. s. p.

2.8.16 post ἐπιλήψιαν nihil subsr.in NDPGL, in
O eadem ac MBVRFA

3.1.4 thybridis NDGVOLF (*fort. recte*)

3.2.3 distanto MB²VOLRA (distato B¹)

3.2.4-6 cum sacrificium. . . extaque salsos *et* -ur in
. . . potuisse *et* -ia sacrorum est *et* qui promissa
vota *et* pau- n. l. s. p.

3.2.6 sacrarum MNV¹LR¹A¹ (*non liquet* O)

3.2.7 multifariam] -iae MBV, -ie B²OL

3.2.9 adprehensione MBVOLRFA

3.2.12 ΠΑΙΑΝΟCE narratio NGMVOLRFA

3.2.15 vitula (r^o)] -lam MB¹VO

3.2.16 - 3.3.1 16 rem divinam . . . hos annales *et* -
is factos . . . Ae- *et* quia *et* decreta n. l. s. p.

3.3.1 definitionem] diff- OL

3.3.9 pecorisque] pecorique NDPGMBVOLRFA
(-umque A²)²⁴

3.3.9-3.3.10 colles . . . Silvano *et* secundum . . .
Festum *et* -os deducere nulla *et* reli- *et* rivos *et* -
niam oves n. l. s. p.

3.3.11 in iure] inique MBVOL

3.3.11 lavare] -ri MVOLRA

3.3.12 confunderet MBVOLRFA

3.4.2 delubrum] delebrum O¹L

3.4.6 eis] ei BOL

3.4.8-9 et Minervam . . . coniunxit *et* mothracas
deos *et* Penates . . . dici ΘΕΟΥ *et* noster . . . ait n.
l. s. p.

3.5.1 de deorum] de eorum OL

3.5.1 horuspices VO¹L

3.5.5 intacta] -to B¹OL

3.5.6 veratius NMBVOLRFA

3.5.6-8 dicendo . . . bucolicis ha- *et* heosi . . . l- *et*
erit . . . reddemus *et* -cumire . . . vide- *et* primo . . .
terque *et* -as du- n. l. s. p.

3.5.10 utilis O¹L¹A

3.6.2 Deli . . . Deli ara] dili . . . diliara O²L (dili . . .
dilaria O¹)

3.6.3 genetora MVOLRFA (genitura B¹)

3.6.4 taurum] tauro NPGVOLFA

3.6.5 aram] arum MB¹VOLRFA

3.6.7-8 vir plurimae . . . insulasque *et* haustas
delon *et* postea . . . incommodo *et* libro idem *et*
reveren- n. l. s. p.

3.6.11 massurius NPBOLRFA²

3.6.11 arti sua] artis sua NGMB²VORFA

3.6.13 ΑCTΠΕΡ *Gr.litt.NPGBOLFA*

3.6.16 exhegeticon NPGBVOLRFA

²⁴ In fact, the reading Willis prints is sanctioned
neither by the MSS nor by Vergil.

3.6.16 ait] ita MBVOLRFA
 3.6.16 ne] nec NMVOLFA
 3.6.17 sive qui] sive MBVOLRFA
 3.6.17 - 3.7.1 amplius . . . id quod *et* sed in . . .
 mur- *et* mutabit *et* etruscorum . . . animal *et* -
 icitatem . . . liber *et* colore *et* auget *et* -peratori *n.*
l. s. p.
 3.6.17 Gavius] gravius NPGB¹VL (*non liquet* O)
 3.7.1 expectaret NPGB¹VOL (*recte* MB²B₂)
 3.7.2 liber om. NPL (*non liquet* O)
 3.7.7 demittere OLRFA
 3.8.2 virili] viri OLRFA
 3.8.3 cum virili] cum viri L, cum viris O
 3.8.4 aerii] aeries MBVO¹LRF²A
 3.8.4-9 -sisse quibus . . . scilicet *et* -etur caelitum . . .
 camilla *et* et . . . -los *et* observa- *et* Albanae *et*
 in iu- *et* li- *n. l. s. p.*
 3.8.7 pueros *et* paellas] pueros puellas
 MBVOLRFA
 3.8.7 flaminicarum ORFA
 3.8.12 diffinitionem VOL
 3.8.13 in duodecimo] duodecimo OL
 3.9.1 ista om. OLRFA
 3.9.4 vetustas MBVOLRFA
 3.9.6-7 nos quoque...Sereni *et* se ...professus est
et 7 quo...cin- gitur *et* teque...ille *et* peto ut vos *et*
 eorum *n. l. s. p.*
 3.9.7 Carthaginiensis] charthaginensis OL
 3.9.11 siritis] sinitis O, sinatis MF²A², sinetis
 BVA^{1*}, iri sinetis R (*recte* F¹)
 3.9.11 ubiubi] ubi GMBVO²LRFA (*om. O¹*)
 3.9.10 sive vos] sive NPOL
 3.9.14 tutelares] telares OL
 3.9.15 Argos] agros B¹OLF
 3.10.2-5 aliquando . . . huic deo *et* -isset . . . iure
et iovi . . . non licet *et* Neptuno apollini *et*
 mactetur *et* Praetexta- *et* doc- *n. l. s. p.*
 3.10.4 laveo NPMOL
 3.10.4 sexavesim MOLR¹FA¹
 3.10.4 tacuerit] tacuerunt B¹OL (-rint V)
 3.10.6 docte] te MBOL
 3.11.6 sup(sub-)pellectilis PMBOLRA
 3.11.6 dilubra B¹O¹L
 3.11.6 arulae quae MBOLA
 3.11.6 ipsa] ipsae MBVLRFA (*ipse* O)
 3.11.7-9 et in...in tem-, -ligiosa . . . persona *et* -
 essitas . . . permissio *et* fieri . . . ab om- *et* factum . . .
 memoravit *et* -cusatur ab- *et* sciens *et* -cens *n.*
l. s. p.
 3.12.1 evincti] cincti MBVOLRFA¹
 3.12.2 torrentius BOLA
 3.12.2 polluerent MBVOL
 3.12.2 ac om. MBVOLRFA
 3.12.2 demitterent NPGMBOLRF

3.12.3 at ego] at ergo NOL
 3.12.5 ubertatem MBVR¹(propter *add. R²*)
 3.12.6 HPAKAHC VOLRFA
 3.12.8 cnipho BVOLFA
 3.12.8 hostium BVOLRFA
 3.12.8 munuscum MBVOL
 3.12.8-13.1 etiam Ennius . . . Ver- gilium *et*
 divinam . . . de more *et* -eboque . . .
 expergefactus *et* accipite . . . Varronis *et*
 nutriendis *et*-icitur quod po- *n. l. s. p.*
 3.13.2 venunt] venent MB¹VOLRFA
 3.13.3 suas] suos P¹M¹O
 3.13.3 vino platinum MBVOL
 3.13.7 secus] sexus MORFA, sexu PB²
 3.13.8 trasenna B¹VO²
 3.13.8 dimissum MBVORFA
 [3.13.9 in O desinit man. s. IX^{3/4}, incipit man. s.
 XI^{1/4}]²⁵
 [3.13.11 adest K usque ad fin. libr.]
 3.13.11 Catullus MB²OLK
 3.13.11 voluminius MOLR²FA
 3.13.11 qui eum] qui cum NGMBVOLKR
 3.13.12 glicomaridas MORA
 3.13.13 fuit] fit OL
 3.13.14 saginarentur] signarentur OL
 3.13.14 condam NPOL (condara G), quondam
 MBV²RFA^{2*} (quodam VA)
 3.14.1 comperisti] -stu OL
 3.14.7 ductus] doctus MB¹VOLK
 3.14.7 quingenta NGMBVOLKRA
 3.14.9 men(m[cum ductu]-)senatorem
 MBVOLKF¹A (-sana- R)
 3.14.9 fescennium NMBVOLKRFA
 3.14.9 vocant MBVOLK
 3.14.9 dat] datur MOLK
 3.14.14 apius MBVOLK
 3.14.15 viro om. MBOLK
 3.15.7 dispicit NMVOLKR²A
 3.15.7 optimae a] -ma ea O, -mo ea K
 3.16.1 dilicias OK
 3.16.1 bacharia MOKA
 3.16.2 effectus MO
 3.16.3 africanum OK
 3.16.4 Pontius] potius OR¹
 3.16.5-6 miror...stetit *et* ostentabat...Sam- *et*
 scriberet...pisce *n. l. s. p.*
 3.16.6 ita ipse] ita MBVOLKRFA
 3.16.8 haec] hic MBVOL
 3.16.9 sed ut] sed OLRA
 3.16.10 scarorum] scarorum